Especial de servicios de Comunicación Social Contratación Directa, 
signado con el código RE-CSCD-IKIAM-2024-005, para la 
‘CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DE SPOTS 
PUBLICITARIOS Y PUBLICIDAD DIGITAL PARA LA UNIVERSIDAD 
REGIONAL AMAZÓNICA IKIAM’, con un presupuesto referencial de 
USD. 13 906.00 (Trece mil novecientos seis con 00/100 dólares de los 
Estados Unidos de América), más IVA, y el plazo para la ejecución del 
contrato es de 120 días, contado a partir del día siguiente de la 
suscripción del contrato.”;  

Que, con memorando No. IKIAM-CAF-2024-1047-ME, de 19 de junio de 2024, la Mgs.

[...]

señalado por el Servicio Nacional de Contratación Pública disponga a 
quien corresponda, la elaboración de la Resolución de Adjudicación al 
oferente MEDITERRANEO COMUNICACION CIA. LTDA con RUC 
1791841565001, representado legalmente por Encinas Oñate Jorge, por 
un valor de $ 13.906,00 (Trece mil novecientos seis con 00/100 dólares) 
más IVA.   

El expediente se encuentra en el siguiente link:    

https://drive.google.com/drive/folders/1qKUC75UUgn5sSHNlkgrf6iyvGUn
_9BNr?usp=drive_link”.  

En uso de sus atribuciones propias y de las establecidas en la Ley Orgánica del Sistema